
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  102 
Data di registrazione 05/09/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL CIMITERO 

COMUNALE - CUP D51P130001800004. STIPULA CONTRATTO. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
Premesso che: 

� con delibera di Giunta Comunale n. 43 del 03.07.2013 veniva approvato il progetto esecutivo 
per "Lavori di manutenzione straordinaria al Cimitero Comunale", per un importo complessivo 
di €. 129.961,68; 

� con determina n. 72 del 09.07.2013 si stabiliva di procedere con procedura negoziata 
all'affidamento delle opere edili senza pubblicazione di bando; a seguito di gara avvenuta il 
03.08.2013 è risultata vincitrice la Ditta Edil-Geo S.n.c. di Bandera Geom. Libero & F. di 
Casalmorano (CR), con ribasso del 3,15% sull'elenco prezzi posto a base di gara, con un 
importo di aggiudicazione di €. 97.942,25 (I.V.A. esclusa); 

 
Vista la correttezza della documentazione fornita dall'impresa appaltatrice; 
 
Visti: 

� il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali" ed in particolare l'art. 192; 

� lo Statuto Comunale; 
� il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
� il Piano Risorse ed Obiettivi; 

 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 
1. di procedere alla stipula in forma pubblica amministrativa, a mezzo del Segretario Comunale 

Avv. Silvio Grieco, del contratto per i lavori di manutenzione straordinaria al Cimitero 
Comunale, alla Ditta Edil-Geo S.n.c. di Bandera Geom. Libero & F.di Casalmorano (CR), per 
un importo di €. 97.942,25 oltre I.V.A., per complessivi €. 107.736,48. La sottoscritta 
Responsabile del Servizio Geom. Raffaella Gipponi è autorizzata alla firma per conto del 
Comune; 



2. di impegnare la spesa di € 107.736,48 al Tit. II, Funz. 10, Serv. 5, Int. 1 (cap. 20 "Manutenzione 
straordinaria Cimitero") del Bilancio di Previsione 2013 - Gestione RR.PP. 

 
Data di Emissione: 05/09/2013 
              Il Responsabile del 
               Servizio Tecnico 
                    F.to Raffaella Gipponi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  2100501 (cap. 20 “Manutenzione straordinaria Cimitero”)  

€. 107.736,48 

Bilancio di Previsione 2013 – Gestione RR.PP. 

Azzanello, 05.09.2013               

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

 

=======================================================================  

Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 05.09.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  
 

=======================================================================  

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 20.09.2013 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo             Il Segretario Comunale f.to Silvio Grieco 
 
=======================================================================  

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 20.09.2013 

         Il Segretario Comunale Silvio Grieco 

============================================================================= 

 


